ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(донЕIкtй твхнологичвскIй коллЕдж)

20 кянваря>> 202З г.

прикАз

г..Щонецк J$ 18

<О созdанuu u функцuонuрованuu
IteHmpa соdейсmвuя
mру d оу сmроЙс mву вьlпУс KHuKo в
коллеdэюа>

На основании 'Письма М ИК-35/03 от 18.01.2010 Министерство
образования и науки Российской Федерации, Письма Минобрнауки
30.12.2009 Jф42 кО создании и функционировании центров (служб)
содействия трудоустройству выпускников учреждений профессион€tльного
образования>)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБПОУ <<.Щонецкий технологический колледж>> Щентр
содействия трудоустройству выпускников учреждений
профессион€tпьного образов ания.

2. Определить основными направлениями деятельности Щентра:
- обеспечение взаимодействия выпускников учреждений
профессион€lльного образования и потенци€lльных работодателей через
систему содействия трудоустройству выпускников учреждений
профессионЕlльного образования ;

- информирование студентов и выпускников о состоянии и тенденциях

рынка труда с целью содействия их трудоустройству;
- обмен информацией о вакансиях и резюме с органами по труду и
занятости населения;
- расширение практики заключения договоров с организациями
экономики, промышленности и социальной сферы (организациями-

работодателями) на подготовку кадров, прохождение практики
обучающимися.

3. Контроль за исполнением приказа возлагаю на заместителя директора

С приказом оз
Тихонова Т.Л.

Е.П. Бурмистров7